СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От «3» апреля 2014 года                                                                  № 13

«О принятии  изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

Рождественского сельского поселения

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области»

     В  целях приведения  отдельных положений  Устава муниципального образования Рождественского  сельского  поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области в соответствии  действующей редакцией  Федерального закона  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ст.23, федерального закона № 284-ФЗ от 22.10.2013 года «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов РФ, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений», федерального закона от 05.04.2013 № 55-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», федерального закона от 28.12.2013 №443 «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании  ст. 44 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»№ 131-ФЗ от 06.10.2003 г. руководствуясь Уставом муниципального образования  Рождественского  сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области,

Совет депутатов муниципального образования Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области следующие изменения и дополнения:

1) В статье 3 Устава. Вопросы местного значения.

- пункт 7 дополнить подпунктом 7.2. и изложить в следующей редакции:

7.2.) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;

2) В статье 3 Устава. Вопросы местного значения.

- пункт 22 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и…». и  изложить в следующей редакции:

22) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

2. Утвердить Устав в новой редакции.

3. Поручить Главе Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области Жиганову Н.В. произвести государственную регистрацию внесенных изменений и дополнений в устав муниципального образования Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области.

4. Поручить Главе муниципального образования Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области опубликовать в газете «Гатчинская правда» внесенные изменения и дополнения в Устав муниципального образования Рожественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

5. Внесенные изменения и дополнения в устав муниципального образования Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области вступают в силу после официального опубликования.

Глава Муниципального образования

Рождественского сельского поселения

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области
                                                    Н.В. Жиганов